,

• 0.4?

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

PORTARIA N2 2770, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das
atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no
Diário Oficial da União de 16 de junho de 2017, e

CONSIDERANDO a competência estabelecida no inciso XVI, do artigo 19, do
Estatuto da Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO o Artigo 32 do Estatuto da Universidade Federal do
Amazonas, Artigos 45 e 46 do Regimento Geral da UFAM;

CONSIDERANDO os termos do Ofício n. 2  229/2019-FT/UFAM, datado de
03/09/2018, da Direção da Faculdade de Tecnologia — FT/UFAM, a Ata da Reunião
Ordinária do Colegiado do Curso de Design, realizada em 03/09/2019, consoante o
Processo n. 2  23105.060628/2019, protocolado em 03/09/2019;

CONSIDERANDO o Art. 38 da Lei 8.112/90;

RESOLVE:

Art. 1 2  —DESIGNAR a servidora SHEILA CORDEIRO MOTA, matrícula
SIAPE n. 2  2572713, ocupante do cargo de Professora do Magistério Superior, para exercer
a Função Comissionada de Coordenação de Curso (FCC), de Coordenadora do Curso de
Design e Expressão Gráfica da Faculdade de Tecnologia — FT, para mandato de 02 (dois)
anos.

Art. 2 2  —DESIGNAR o servidor ALMIR DE SOUZA PACHECO, matrícula
S1APE n. 9  3625504, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, como Vice-
Coordenador do Curso de Design e Expressão Gráfica da Faculdade de Tecnologia — FT,
para mandato de 02 (dois) anos.

Art. 32  — Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

L ‘iSot

A

Ámo puG
SY V 	 -PTF REIRA

Reitor

30

671  Edição de Boletim
13/09/2019